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 Asettamispäätös: Halpatuontiin liittyvien ongelmien 
ratkaisuja pohtiva työryhmä
 

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään 7.11.25 asettanut työryhmän halpatuontiin liittyvien ongelmien 
ratkaisujen pohtimiseksi. 

 

 Toimikausi
7.11.2025-31.1.2026

 

 Tausta
Kuluttajien tilaukset verkkokaupan kautta suoraan kolmansissa maissa, pääosin Kiinassa, toimivilta 
valmistajilta ovat kasvaneet voimakkaasti viime vuosina. Liiketoimintamalli ohittaa monet perinteisen
kaupankäynnin välikädet, jonka ansiosta hinnat saadaan erittäin alhaisiksi ja tuotevalikoima laajaksi.

EU:n ulkopuolisen etämyynnin ilmiö on voimakkaassa kasvussa EU:n laajuisesti. Valtaosa näistä ku-
luttajatilauksista ovat arvoltaan vähäisiä, alittaen 150 euron rajan, jolla tilauksesta voidaan antaa 
vähäarvoisten tavaroiden tulli-ilmoitus. Suomessa Tulli arvioi lokakuussa 2025, että tänä vuonna 
EU:n ulkopuolelta tulevien vähäarvoisten pakettien määrä nousee Suomessa yli 50 miljoonaan (vrt. 
28,2 miljoonaa vuonna 2024 ja 3,6 miljoonaa vuonna 2023). Vuoden 2025 syyskuuhun mennessä 
esimerkiksi Kiinasta etämyyntinä kuluttajille tuotujen lähetysten arvon keskiarvo oli 5,61 euroa. Kii-
nan osuus kaikista vähäarvoisista tavaraeristä oli 98,5 % ja osuus kokonaisarvosta 91,6 %. Suurim-
mat tavararyhmät etämyynnissä Suomeen ovat olleet Tullin mukaan tekstiiliaineet ja tekstiilitavarat 
(33,4 %), kojeet ja laitteet (12,0 %) ja jalkineet, päähineet, jne. (11,0 %). 

Verkkokaupan etämyynnin tuotteisiin ja toimintamalleihin liittyy usein ongelmia, joita ovat muun 
muassa riski vaatimustenvastaisista tuotteista aiheutuvasta haitasta kuluttajien terveydelle ja turvalli-
suudelle, riski peruuttamattomista ympäristövahingoista ja haitallisesta hiilijalanjäljestä sekä kieltei-
nen vaikutus kuluttajansuojan tasoon ja lainkuuliaisten yritysten kilpailukykyyn. Lisäksi ilmiö kuormit-
taa viranomaisia kestämättömällä tavalla.
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Työryhmän tehtävät
Työryhmän tehtävänä on kartoittaa kaikkia niitä kansallisen ja EU-tason ratkaisukeinoja, joilla voi-
daan puuttua halpatuonnin aiheuttamiin ongelmiin. Keinojen kartoituksen lisäksi tehdään ehdotus 
ensisijaisista jatkotoimista.

Työryhmä tarkastelee ja hakee ratkaisuja muun muassa seuraavia halpatuontiin liittyviin ongelma-
alueisiin: 1) tuoteturvallisuus, 2) vaikutukset ympäristöön, 3) kuluttajansuoja, 4) immateriaalioikeu-
det, 5) tietosuoja ja alustojen rooli, 6) tullikysymykset ja 7) yritysten tasapuolisten toimintaedellytys-
ten takaaminen. 

Työryhmä arvioi tunnistamiaan keinoja muun muassa EU:n sisämarkkinoiden ja kauppapolitiikan 
reunaehtojen valossa. 

Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita.

Työryhmä laatii tunnistamistaan ratkaisukeinoista kirjallisen raportin.

Työryhmän kokoonpano
Puheenjohtaja Mika Nykänen, valtiosihteeri, työ- ja elinkeinoministeriö

I Varapuheenjohtaja Jan Hjelt, osastopäällikkö, ylijohtaja, työ- ja elinkeinoministeriö

II Varapuheenjohtaja Mikko Holm, hallitusneuvos, ryhmäpäällikkö, työ- ja elinkeinoministeriö

 

Jäsen Sirje Sten, neuvotteleva virkamies, ympäristöministeriö

Varajäsen Eini Lemmelä, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö

Jäsen Hanna Laurila, hallitusneuvos, liikenne- ja viestintäministeriö

Varajäsen Kreetta Simola, viestintäneuvos, liikenne- ja viestintäministeriö

Jäsen Ismo Mäenpää, hallitusneuvos, valtiovarainministeriö

Varajäsen Jukka Kekkonen, lainsäädäntöneuvos, valtiovarainministeriö

Jäsen Marja Luukkonen Yli-Rahnasto, lainsäädäntöneuvos, oikeusministeriö

Varajäsen Henriikka Kekkonen, erityisasiantuntija, oikeusministeriö

Jäsen Jaakko Kuustonen, johtaja, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

Varajäsen Sanna Välimäki, ryhmäpäällikkö, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

Jäsen Tom Ferm, ulkomaankauppa- ja verotusosaston johtaja, Tulli

Varajäsen Tiina Anttila, palvelukeskuspäällikkö, Tulli

 

Sihteeristö Erityisasiantuntija Noomi Saarinen, työ- ja elinkeinoministeriö

Erityisasiantuntija Niina Etelävuori, työ- ja elinkeinoministeriö

 

Lisäksi työryhmään kutsuttiin jäsen ja varajäsen ulkoministeriöstä.
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 Työministeri Matias Marttinen

 Hallitusneuvos Eriika Melkas

 Liitteet Työryhmän työsuunnitelmaluonnos
 

 Jakelu  Työryhmän puheenjohtajat, jäsenet ja sihteeristö

 
 Tiedoksi  työ- ja elinkeinoministeriö

liikenne- ja viestintäministeriö
valtiovarainministeriö
oikeusministeriö
ulkoministeriö
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto
Tulli
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